CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 118/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Marcos Antônio Gomes da Silva, vereador com assento nesta egrégia
Casa Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, REITERA a
indicação nº 1471/2021 ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima
Senhora Ruimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo a Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, a pavimentação da Rua do Rubi, no
Bairro Parque de Exposições nesta cidade.

Justificativa

Atendendo as inúmeras solicitações dos moradores do referido bairro, esta
indicação se faz necessária, devido à grande necessidade que se apresenta, tendo
em vista que no momento se encontra ainda sem calçamento e quando chove, tudo
fica alagado, causando deformidade no solo, dificultando ainda mais a
acessibilidade. Com isso, o poder público concretiza mais uma ação benéfica para
a sociedade de Pamnamirim/RN.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este
pleito, ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 12 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente;

Moqc-] 917709 Cocall 294 G4IN
Marcos Antônio Gomes da Silva

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

co
DAJA:

[Digite aqui] -

E
DEPARTAMcnO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: AZ1/0910H
[hrago Frnando

1º Secretário